m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000228. 03-03-2026. h. 16: 23

N o b7 ’ .
) N NMinéstero dell Tstrazione e del Merto
Ty ’Z%/(/ﬂz Jeoltstico- %)/y//)/m/ 7 /J{’/‘ [ Emddia- W/}/ngﬂa

(jﬁ/o /B (24////10 (I/A? f//((/ll O ///(y')(z escuolly.
Tecrolpgee fperler fstracctone non statale

Esito avviso — Individuazione scuola polo regionale “Rete di scopo progetto ReadER”

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

la nota congiunta prot. n. 23208 del 7 ottobre 2021 con cui I'Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna e il Settore Patrimonio Culturale della Regione
Emilia-Romagna avviano l'iniziativa denominata “Progetto readER - Servizi di
biblioteca digitale per le scuole dell’Emilia-Romagna”;

la nota congiunta prot. 43635 del 28 ottobre 2025, con cui I'Ufficio Scolastico
Regionale per I'Emilia-Romagna e il Settore Patrimonio Culturale della Regione
Emilia-Romagna comunicano la prosecuzione dell’iniziativa denominata “Progetto
readER” per I'anno scolastico 2025/2026;

I'avviso USR ER prot. 4201 del 4 febbraio 2026, relativo all individuazione di una
scuola polo regionale per la “Rete di scopo progetto ReadER”;

la costituzione della commissione di lavoro per l'individuazione di una scuola polo
regionale “Rete di scopo progetto ReadER”, prot. 5568 del 12 febbraio 2026;

il verbale della commissione di lavoro riunitasi in data 20 febbraio 2026, per la
valutazione delle candidature pervenute dalle scuole;

DECRETA

I'individuazione dell’lstituto comprensivo Bobbio (Piacenza) quale scuola polo per la rete di scopo
del progetto ReadER.

Llstituto comprensivo individuato operera per la costituzione della rete di scopo in oggetto,
avvalendosi della collaborazione di questo Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna, per il
tramite del Servizio Marconi.

Il Direttore Generale

Bruno E. Di Palma
BRUNO EUPREMIO
DI PALMA
Ministero
dell'lstruzione e del
Merito
03.03.2026 16:17:17
GMT+01:00

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro - Janos Di Primio e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ pec drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzioneer.gov.it

		2026-03-03T16:17:17+0100
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2026-03-03T16:23:16+0100
	protocollo




